
Požadavek zhotovitele na změnu č. 4
Projekt: Karlovy Vary, ulice Vyšehradská - rekonstrukce

Adresa objednatele: 
Město Karlovy Vary 
Moskevská 21 
361 20 Karlovy Vary

Datum vydáni požadavku: 07.12.23

Název části stavby dotčené změnou 
(včetně čisla SO):

OBJEKT SO 101 - komunikace

>  Popis změny, technického řešení:

Při osazování svislého dopravního značení bylo zjištěno, že jelikož je předmětná ulice Vyšehradská 
v režimu „Zóna 30“ a ve své dolní části navazuje na ulici Libušinu, která je v tomto úseku také v režimu 
„Zóna 30", není zde potřeba osazovat dopravní značku IZ 8b -  konec Zóny 30. Dále bylo pro navržené DZ 
A5a a IP4b v rozpočtu uvažováno se samostatným sloupkem pro každou DZ. Z  důvodu přehlednosti, 
prostorové poměry a zachování původního řešení byly tyto značky umístěny na jeden společný sloupek.

>  Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :

1) Na začátku ulice Vyšehradská bude osazena DZ A5a a IP4b na celkem 2 ks sloupků..
2) Na konci ulice Vyšehradská bude osazena DZ IZ 8b na 1 ks sloupků.

> Zdůvodnění změny:

1) Z  důvodu přehlednosti, viditelnosti vůči umístění stožárů VO  a s ohledem na původní řešení byly 
značky A5á a IP4b umístěny na společný sloupek.

2) Jelikož je  předmětná ulice Vyšehradská v režimu „Zóna 30“ a ve své dolní části navazuje na ulici 
Libušinu, která je v tomto úseku také v režimu „Zóna 30“, není zde potřeba osazovat dopravní 
značku IZ 8b -  konec Zóny 30. Tímto dojde k úspoře 1 k sloupků.

> Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:

■ Změny budou zakresleny v DSPS.

> Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla:

■ T erm ín :
Touto změnou nebude ohrožen termín realizace díla. Termín dokončení dle SOD.

■ Kvalita:
Tato změna nemá negativní vliv na kvalitu Díla, nemění jeho povahu, celkový ráz ani materiálové 
provedeni vůči původní koncepci.

1/2



Požadavek zhotovitele na změnu č. 4
Projekt: Karlovy Vary, ulice Vyšehradská • rekonstrukce

■ C en a :

Tato změna bude mít dopad do ceny díla, a to

Odpočet
Přípočet

Úspora -9.754,89 Kč

-9 .754,89 Kč 
0,00 Kč

> Vyjádření zhotovitele:

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Hodnota změny je  nižší než 15% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Změnou nedojde ke 
změně kvalitativních parametrů Díla. Změnou dojde k cenové úspoře. Provedení této změny je v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek podle § 222. odst. (4).

Datum : 7.12.2023 7iwa««ral ■ Oatr Balilr

> Vyjádřeni autorského dozoru :

Datum:  
 

 

> Vyjádřeni technického dozoru:

Datum:

Podpis:

212



Ocenění ke změně Č. 4
Projekt: „Karlovy Vary, ulice Vyšehradská - rekonstrukce*

Příloha £.6

číslo projektu:

oceněni číslo ke změně č. /  ze dne: 4 /

název části stavby (stavební objekt): 80101: Rekonstrukce ulice Vyšehradská

Na základě žádostí zhotovitele ze dne se odsouhlasuje změna:

smlouva
Poř.č. kód položky popis m.j. množství | j.cena celkem Kč

Nově položky
1 0,00

Celkem: 0,00

Odstraněné položky
0,00,

Celkem: 0,00

Změněné položky

914111111 MonUž svislé dopravní značky S M I  vsSuutl do 1 
m2 objímkami na sloupky netto konzoly kus -1.000 331.11 -331,11

404456551 informativní značky provozní IZ Sa, tZ 6b kus -1.000 4224.40 -4224,40

914511112 Uorrtál sioupku dopravnfch znsčak délky do 3,5 m
do hliníkoví patky kus -2.000 1336,86 -2677,72

40445225 sloupek pro dopravní značku ZnD60mm v 3.5m kus -2.000 592.36 -1184,72
40445240 perka pro atoupek AID 80mm kus -2.000 559,32 -1118.64

40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus -2.000 87.67 -175,34

40445253 víčko plastové na sloupek DSOmm kus -2,000 21,48 -42,66
Celkem: -9754,89

. . .

Celkem - S 0 101: Rekonstrukce ulice Vyšehradská -8754,89

Celkem včetně DPH 21% -11 803,42
Celkem včetně DPH 21 %

V  Karlových Varech dne: Zhotovitel:

Projektant

Objednatel:

TDI:

>

Statutární město Karlovy Vary

Projekční kancelář ing. achmače 23,326 00 Plzeň

 

Ing. Norbert Tošovský



Z
akázka

K
arlo

vy V
ary, u

lice V
yšeh

rad
ská - reko

n
stru

kce

Z
L

 č.

D
od. č.

P
o

pis a d
ů

vo
d

 zm
ěn

y

Z
m

ěn
a

závazku
ze

sm
lo

u
vy

§
2

2
2

R
o

zšířen
í

Z
ú

žen
í

H
o

d
no

ta zm
ěn

y

H
o

d
n

o
ta 

zm
ěn

y m
ax. 

10/15 %
 

o
dst. 4.

H
o

d
no

ta 
zm

ěn
y m

ax. 
5

0
%

o
dst. 5. a 6.

C
eno

vý n
árů

st

C
eno

vý 
n

árů
st m

ax 
30

%
 

odst. 9

P
ů

vo
d

n
í h

od
n

ota závazku
 v C

Z
K

 bez D
P

H
7 133 393,34 K

č

Z
m

ěn
a závazku

 o
dst. 4

4
346 256,02 K

č
4,85%

-270,16 K
č

3
T

echnické detaily přejezdového prahu, signálních pásů,
172 992,93 K

č
-163 508,20 K

č
336 501,13 K

č
4,72%

9 484,73 K
č

upřesnění rozsahu osazení zapuštěných obrubníků,
0,00 K

č
0,00%

0,00 K
č

aktualizace počtu úprav krycích hrnců arm
atur IS

,
0,00 K

č
0,00%

0,00 K
č

detail provedení nopové folie.
0,00 K

č
0,00%

0,00 K
č

4
O

dečet části S
D

Z
0,00 K

č
-9 754,89 K

č
9 754,89 K

č
0,14%

-9 754,89 K
č

Z
m

ěn
a závazku

 o
dst. 5

5
0,00 K

č
0,00%

0,00 K
č

0,00%

0,00 K
č

0,00%
0,00 K

č
0,00%

|
0,00 K

č
0,00%

0,00 K
č

0,00%
0,00 K

č
0,00%

0,00 K
č

0,00%
0,00 K

č
0,00%

0,00 K
č

0,00%

Z
m

ěn
a závazku

 o
dst. 6

6
1 991 719,83 K

č
27,92%

-78 171,83 K
č

-1,10%

2
O

dečet sanace, vrstva cem
entové stabilizace

956 774,00 K
č

-1 034 945,83 K
č

1 991 719,83 K
č

27,92%
-78 171,83 K

č
-1,10%

0,00 K
č

0,00%
0,00 K

č
0,00%

0,00 K
č

0,00%
0,00 K

č
0,00%

0,00 K
č

0,00%
0,00 K

č
0,00%

Z
m

ěn
a závazku

 o
dst. 5 a 6

5 a 6
-78171,83 K

č
-1,10%

Z
m

ěn
a závazku

 o
dst. 7

7
4 760 317,91 K

č
-236 233,27 K

č
1

Z
ám

ěna žulového m
ateriálu dle požadavku N

P
U

2 262 042,32 K
č

-2 498 275,59 K
č

4 760 317,91 K
č

66,73%
66,73%

-236 233,27 K
č

-3,31%
0,00 K

č
0,00%

0,00%
0,00 K

č
0,00%

0,00 K
č

0,00%
0,00%

0,00 K
č

0,00%
0,00 K

č
0,00%

0,00%
0,00 K

č
0,00%

N
o

vá h
o

d
n

o
ta závazku

 v C
Z

K
 b

ez D
P

H
6 818 718,08 K

č
-314 675,26 K

č


